M 6. putauerunt *cod\**

## III Isidori epitome Ferrandi

[LXVI] Vt depositus episcopus ad  
imperatorem causam suam non  
deferat. CONCIL: ANTIOCENO TITL:  
XII

C *trec* [LXVI] 3. CONCILIVM *trec* 4. XII: X *trec*

## Isidori epitome Hispana

metropolitanum ambulet, non ad  
regiam ciuitatem: quod si fecerit,  
5 deponatur.

U Z h metropolitanano U 3. ambulet U non:  
*om h* 4. ciuitatem legi non potest in U

## V (Dionysii II)

fuerit episcopus forte damnatus, et *can XII*  
imperatoris auribus molestus exti-  
5 terit, oportet ad maius episcoporum  
conuerti concilium et quae putau-  
erint habere iusta plurimis episcopis  
suggerant eorumque discussiones ac  
iudicia praestolentur. si uero haec  
10 parui pendentes molesti fuerint im-  
peratori, hos nulla uenia dignos esse  
nec locum satisfactionis habere nec  
spem futurae restitutionis paenitus  
opperiri.

3. episcopo *m* 4. imperatori  $\Theta$  imperato-  $\Lambda \Theta$   
ribus  $a^* \delta^*$  5. ad: ut Cr-w maius:  $a^* j^* l^* m^* s^* B$   
manus  $\Lambda^2$  (*sed m p*) maiorem  $\Theta$  6. con-  $a^* \beta^* \delta^* \kappa^* \lambda$   
cilium *j* B concilio  $\beta$  putauerit  $B^*$  Cr-w  
7. iuxta *l* episcoporum *ut uid*  $\Lambda^*$  8.  
suggerat  $B^*$  9. iudicio *m* si \* (sic?  
*l\**) *l* *tr* haec uero B haec: *om a\**  
10. molestis  $\Lambda^*$  imperatori  $\Lambda^*$  imper-  
atori hos: imperatoribus *m*  $\beta^*$  11.  
nullam ueniam *m* 12. nec 2<sup>o</sup>: *praem*  
ne  $\kappa^*$  14. opperiri: + diiudicamus  
Cr-ed

4. extiteterit  $\Theta$  5. oportit  $\Lambda$  6. conuertit  $\Theta^* \Lambda \Theta$   
8. discusiones  $\Theta$  9. prestulentur  $\Lambda \Theta$  pra-  $a^* j^* l^* s$   
stulentur *j\** 10. imperatori  $\Lambda^*$  11.  
hus  $\Lambda^*$  dignus  $\Lambda^* m$  13. penitus  $\Theta s B$   
poenitus *a* 14. operiri  $\Theta^* a^* l^* a^* \beta^* \delta^* \delta$  obperiri  $\Theta^2$   
opperire Cr-w

## II (Prisca)

XIII De episcopis qui in ali[en]a  
eparcia ordinant.

Vt nullus episcopus audeat ab  
alia prouincia in alia ingredi et ordi-  
nare in ecclesiis aliquos ad prouectum  
sacri ministerii, neque si comitari  
5 secum fecerit socios, nisi rogatus  
5 abierit per litteras metropolitani et  
qui cum eo sunt episcopi et sic ad  
ordinandum transeat. si autem,

I J u v w XIII: XII Y  
SPXY **aliena** (*cum capitulorum  
indice, uide p 222 supra*) J S u v: alia (*et l 2  
infra*) I w **eparcia** *scripsi cum graeco  
canonis textu ἐπαρχία, collato cod I* enarcia:  
parrocia J S v, *ut in capitulorum indice  
p 222 ordinati sunt v*

1. Vt nullus episcopus audeat: Vt  
nullum epm audeat I Placuit ut nullus  
episcopus audeat J S v; *Gr Μηδένα ἐπί-  
σκοπον τολμᾶν* **ab alia prouincia in  
alia ingredi** I, *cum Gr ἀφ' ἐτέρας ἐπαρχίας  
εἰς ἐτέραν μεταβαίνειν*: in aliena parrocia  
ingredi J aliena parrocia ingredi u v alienam  
parrociam ingredi P X alienam parrociam  
ingredi S Y w 3. **in**: om S ad pro-  
uectu I ad profectum Y 4. misterii v  
comitaris et eum X comitarissecum u  
7. cum eos S **et sic . . . transeat**:  
om S **ad ordinandum** *codl, cf  
Dion I et II, quasi Gr εἰς τὴν χειροτονίαν  
non εἰς τὴν χώραν* 8. **transeat** J S Y w,  
*cum Gr παρέρχοιτο*: transeant I P X u v

I J u XIII 1. episc. J epi v 3. ecclesiis J u eccle-  
SPXY sis Y 6. literas P Y u 7. episc. J

## III (Isidori)

XCI [XIII]

Nullum episcop[or]um debere ex  
alia prouincia ad alteram transitum  
facere et ordinare aliquos in ec-  
clesiis aut prouehere ad sacrum  
5 ministerium, nec alios illuc secum  
5 adtrahat episcopos, nisi forte legatus  
per litteras abierit non solum a me-  
ropolitano sed ab his qui cum eo  
sunt prouinciae episcopis. quod si,

XCI: XC f LXLI R XIII D W F Q Sp XIII f Y R W D  
Y XII C T. *Tit praem* De non licendis ad C T F f E  
alias episcopis transmeare (transmere Φ) O Π Σ Φ Ψ  
prouincias O Φ Ψ Vt episcopus de una pro-  
uincia ad aliam non migret Σ

1. episcoporum M, *cf can viii l 15  
supra*: episcopum *cum Gr Μηδένα ἐπίσκοπον*  
C T F Q Sp **debere ex alia prouincia**  
(*Gr τολμᾶν ἀφ' ἐτέρας ἐπαρχίας*) R D: *tr* ad  
alia prouincia debere f Y W; audere (-ire  
E O Ψ) debere ex alia (-am T F) prouincia  
(-am T F), *ut accuratius reddatur uerbum  
τολμᾶν, C T F Q Sp* 2. **ad**: et ab D\*  
**alteram** (-um Y\*) M: aliam C T F Q Sp  
3. **facere**: om P\* 4. **prouehere**: pro-  
uehii R prohibere C F proferre E 5.  
*tr* secum illuc f F **secum**: om E  
6. **legatus per litteras** M: per litteras  
rogatus C T F Q Sp. *Gr παρακληθεῖς διὰ  
γραμμάτων* 7. a metropolitanū f a  
metropolitanos R 8. **sed** (*iure, post*  
non solum) M Sp-ed: et (*cum Gr καὶ*) C T F  
Q E **ab his**: om Y\* **qui**: om  
D\* 9. **prouinciae**: om R. *Incipit  
hinc denuo cod V, uide can vi l 4 supra § V*  
**episcopis**: episcopi f C, *sive recte sive e  
compendio epis, uide infra* **si**: om R f

XCI [XIII] 2. prouintia f 3. facire C R f Y R Ψ  
ecclesiis C D aecclesiis R 4. prouehere T\* C T F f  
5. alius R F f 6. attrahat C adtraat F f  
eps D R T epis F f epus Π ligatus D  
7. habierit R D\* abieret O Ψ metrplno F  
9. prouintiae f eps D epi f C epus R\*  
epis T R<sup>2</sup> epis T F f 10. inuitantae f

## IV (Dionysii I)

XIII De his qui, cum sint ex alia prouincia, in aliis audent ordinationes efficere.

Nullus episcopus ex alia prouincia audeat ad aliam transgredi et ad promotionem ministerii aliquos in ecclesiis ordinare, licet consensum uideantur praebere nonnulli, nisi litteris tam metropolitani quam ceterorum qui cum eo sunt episcoporum rogatus adueniat et sic ad ordinationes accedat. si uero, nullo

M XIII 4. ordinari *cod* 6. tam *scripsi cum Dion II*: tamquam *cod* 8. ad ordinationes *scripsi*: ad ordinationis *cod*, unde fortasse conicias scribendum esse potius cum *Dion II* ad actionem ordinationis. haud dubium esse uidetur quin hic a *Prisca* pendeat *Dionysius noster*, uide *fp 272 col a l 7* et sic ad ordinandum transeat, *dissentiente authentico Graeco*

## III Isidori epitome Hispana

XII Episcopus qui in aliena diocese ingressus fuerit et ordinationem fecerit, deponatur.

UZH XII 1. in aliena diocese Z: in aliena diocessem U in alienam diocesem h 2. ingressus U

II

## V (Dionysii II)

XCI [XIII] De his qui, cum sint ex alia prouincia, in aliis audent ordinationes efficere.

Nullus episcopus ex alia prouincia Cr *cap xxxvii* audeat ad aliam transgredi et ad promotionem ministerii aliquos in ecclesiis ordinare, licet consensum uideantur praebere nonnulli, nisi litteris tam metropolitani quam ceterorum qui cum eo sunt episcoporum rogatus adueniat et sic ad actionem ordinationis accedat. si ¶ *fol 65 a A*

XCI j: XIII *codd cett* in alias jβ *audent*: ΛΘ auten Θ 1. episcopus ex: eps aut extra? *ajlms B* B\* 2. audeant Θ ad alia Θ 3. Cr-w promonitionem κ in ecclesiis: om Θ 4. ordinari Λ 5. nonnullis Θ (B\*?) 6. quam: + et m δ Cr-w 8. adueniet Cr-w

XCI [XIII] *tit et* 1. prouincia a auten Θ 2. ΛΘ audiat Λ\* 4. ecclesiis l ordinari Λ *ai/s* 5. prebere Λ 9. actinem Θ acedat Θ

N n

## II (Prisca)

can XII nullo uocante, comitetur in quiete ad  
 10 ordinationem aliquorum et dispositionem ecclesiasticarum rerum non ad eum pertinentium; inaniter quidem ab eo acta sunt, et ipsum non suscipi propter inquietudinis suae  
 15 et inrationabilis temeritatis suae quae oportet iudicium ferre de eo, et depositum abiciatur a sancta synodo.

I J u v w  
 S P X Y 9. comitetur (*Gr ἀπελθοῖ*) I J Y: comitentur S (-Y) v ad: om I 10. despositione I 12-15. inaniter quidem . . . et ipsum non . . . inrationabilis temeritatis: in quidem . . . et non . . . inrationabile itatis I, *spatio tribus locis uacuo relicto, nimirum ob archetypi laceras uel euanditas litteras* 13. ipsum non suscipi . . . quae oportet iudicium ferre de eo: *conicias fortasse legendum ipsum suscipere . . . quod oportet iudicium ferri de eo cum Gr αὐτὸν δὲ ἰπέχειν . . . τὴν προσήκουσαν δίκην* 15. et J S v: + de I inrationabilis temeritatis *optime Ballerini: de cod I uide supra ad l 12; inrationabili terminitatis J S X inrationabiliter nimietatis (nimiaetatis Y) P Y inrationabili terminati u inrationabili terminalis v inrationabiliter humanitatis w. Gr τῆς παραλόγου ἐπιχειρήσεως* 16. in iudicium I 17. et: om P depositum abiciatur *codd: ne depositus conicias, prohibet Gr καθηρημένον ἐντεῦθεν ἦδη* a sancta synodo I, cf ad can x l 4: a sancto synodo Y a sancta synodus J S (-Y) v